Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
060/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E A
EMPRESA OMEGA REFRIGERAÇÃO PNEUMATICA E HIDRÁULICA LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n°: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 - Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,
Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-
5.671.447 SSP/MG e e pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila
Alves de Rezende, CPF n°: 316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574, SSP/MG,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: OMEGA REFRIGERAÇÃO PNEUMATICA E HIDRÁULICA LTDA
CNPJ: 26.587.952/0001-47
Endereço: Rua Silva Bastos, nº 16, Loja 01 - Residencial Eldorado
Lagoa Santa/MG, CEP 33.234-696
Representado por Kesiane dos Santos Pinto Alcântara, inscrita no CPF sob o n°
047.815.926-94 e CI n° MG - 10.075.563, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 060/2023, decorrente do Pregão Eletrônico nº 018/2023,
Processo Licitatório n° 024/2023, firmado em 04/05/2023, resolvendo alterar o
referido instrumento em decorrência de prorrogação do prazo de vigência por 12
(doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 nas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Oitava, subitem 8.1 do referido contrato, que passa a vigorar da
seguinte forma:

8.4. Este contrato terá vigência, por até 24 (vinte e quatro) meses, ou seja, até
03/05/2025, podendo ser rescindido antes deste prazo, por conveniência e oportuni-
dade administrativa, com a possibilidade da sua prorrogação, nos termos da Lei Fe-
deral n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Os valores previstos na Cláusula Quinta, subitem 5.1, permanecem conforme os
atualmente praticados, conforme disposto abaixo:

Em virtude da prorrogação de prazo, o contrato fica renovado no total de R$
66.000,00 (sessenta e seis mil reais) da seguinte forma:

D4Sign 16103d5b-5157-49a3-9adf-3a83a19171b8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (31) 3688 1300

EMPRESA: OMEGA REFRIGERACAO PNEUMATICA E HIDRÁULICA LTDA
CNPJ: 26.587.952/0001-47

LOTE II

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

02 12 MES

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E LIMPEZA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MATERIAIS
DE CONSUMO NECESSÁRIOS PARA SUA REALIZAÇÃO,
NOS AR CONDICIONADOS INSTALADOS NAS UNIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, BEM
COMO EFETUAR SUA INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO,
QUANDO NECESSÁRIO, NAS QUANTIDADES
ESPECIFICADAS NA TABELA 2.

2.500,00 30.000,00

03 12 MES

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E LIMPEZA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MATERIAIS
DE CONSUMO NECESSÁRIOS PARA SUA REALIZAÇÃO,
NOS AR CONDICIONADOS INSTALADOS NAS UNIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, BEM
COMO EFETUAR SUA INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO,
QUANDO NECESSÁRIO, NAS QUANTIDADES
ESPECIFICADAS NA TABELA 3.

1.500,00 18.000,00

04 12 MES

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E LIMPEZA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MATERIAIS
DE CONSUMO NECESSÁRIOS PARA SUA REALIZAÇÃO,
NOS AR CONDICIONADOS INSTALADOS NAS UNIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, BEM
COMO EFETUAR SUA INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO,
QUANDO NECESSÁRIO, NAS QUANTIDADES
ESPECIFICADAS NA TABELA 4.

1.300,00 15.600,00

05 12 MES

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E LIMPEZA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MATERIAIS
DE CONSUMO NECESSÁRIOS PARA SUA REALIZAÇÃO,
NOS AR CONDICIONADOS INSTALADOS NAS UNIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, BEM
COMO EFETUAR SUA INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO,
QUANDO NECESSÁRIO, NAS QUANTIDADES
ESPECIFICADAS NA TABELA 5.

200,00 2.400,00

TOTAL: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign 16103d5b-5157-49a3-9adf-3a83a19171b8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33230-103, Lagoa Santa/MG.

Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

OMEGA REFRIGERAÇÃO PNEUMATICA E HIDRÁULICA LTDA
KESIANE DOS SANTOS PINTO ALCÂNTARA

CONTRATADA

Testemunhas: ________________________   __________________________
  CPF:                                   CPF:

D4Sign 16103d5b-5157-49a3-9adf-3a83a19171b8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de April de 2024, 10:11:23

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO 060 -2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 16103d5b-5157-49a3-9adf-3a83a19171b8

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Kesiane dos Santos Pinto Alcântara
omegarefrigeracaols@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Michelle Moura Morais
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Michelle Moura Morais
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

22 Apr 2024, 17:27:45
Documento 16103d5b-5157-49a3-9adf-3a83a19171b8 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-04-22T17:27:45-03:00

22 Apr 2024, 17:39:00
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-22T17:39:00-03:00

23 Apr 2024, 09:59:19
KESIANE DOS SANTOS PINTO ALCÂNTARA Assinou como parte - Email: omegarefrigeracaols@gmail.com - IP:
187.86.246.212 (187-86-246-212.vespanet.com.br porta: 42986) - Geolocalização: -19.6292653 -43.9001287 -
Documento de identificação informado: 047.815.926-94 - DATE_ATOM: 2024-04-23T09:59:19-03:00

24 Apr 2024, 18:52:30
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 3078) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6292653 -43.9001287

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de April de 2024, 10:11:23

Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-04-24T18:52:30-03:00

30 Apr 2024, 08:49:32
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 11298) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-04-30T08:49:32-03:00

30 Apr 2024, 10:05:46
MICHELLE MOURA MORAIS Assinou como testemunha (e3bcd337-8dd0-4e5c-b44f-1324b724f26c) - Email:
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 40898) -
Documento de identificação informado: 036.694.866-07 - DATE_ATOM: 2024-04-30T10:05:46-03:00

30 Apr 2024, 10:06:20
MICHELLE MOURA MORAIS Aprovou (e3bcd337-8dd0-4e5c-b44f-1324b724f26c) - Email:
michellemorais@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 38144) -
Documento de identificação informado: 036.694.866-07 - DATE_ATOM: 2024-04-30T10:06:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):37217e9fb2e410dc2b1f3fadc6af8e8b79aa87682ec95c689e87f7a07e079535
(SHA512):0c94ae1d652e101fa03eeb076466464b02a2ac23126a7a6584ad040b3c6e5487c8b82fec24146b83ac56b7eb9273a3a02542edd0aae1434f308148483cc291be

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-04-30T10:11:34-0300